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Z připravovaných akcí


Obecní kalendář 2024

Připomínáme občanům, že na podatelně OÚ (v přízemí) je pro každou 
domácnost ZDARMA připraven k vyzvednutí kalendář na rok 2024. 😊 


Yvona Masmanidu


Uzavření úřadu a knihovny v době Vánoc 

Obecní úřad bude od čtvrtku 21. prosince 2023 až do pondělí 1. ledna 2024 
UZAVŘEN. Otevřen bude v úterý 2. ledna 2024.


Obecní knihovna bude uzavřena od pondělí 18. prosince 2023 až do 1. ledna 
2024.  Nadále bude otevírací doba knihovny pouze v pondělky a středy, a to 
od 8.00–11.00 hodin a od 12.00–17.00 hodin.


Yvona Masmanidu


Fungování stavebního úřadu

- pracoviště Kunín, pondělí  8.00 - 17.00 hodin, tel. číslo 739 452 315


- pracoviště Suchdol nad Odrou, v úřední dny, ostatní dny po dohodě, 


                                                                  tel. číslo 556 770 104 (107)


08.12. Setkání nejen s podnikateli

13.12. Česko zpívá koledy s regionálním deníkem
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Vážení a milí spoluobčané,


nastává konec roku a opět zde máme čas adventní. Pro letošní rok to vypadá, 
že si užijeme pravou ladovskou zimu. 


Jak jsem zmiňovala v minulém čísle zpravodaje, proběhlo v naší obci veřejné 
otevření Kulturního sálu a  Obecního úřadu. Vše probíhalo ve  slavnostním 
duchu, byli přizváni ti, jež se  zasloužili o  realizaci těchto budov, společně 
se starosty okolních obcí a odpoledne pak patřilo našim občanům. Odpoledne 
se neslo za zvuků hudby na Saxofon pana Nowaka a posléze nám atmosféru 
zpříjemnila hudební skupina Švestka. Rekonstrukce byla zahájena u  kina 
06/2021 a u úřadu pak 10/2021. Přivítat náš nový kulturní sál přišlo mnoho 
občanů a snad se všem líbilo. 


Největší zásluhu na tomto díle má dozajista paní Dagmar Novosadová, která 
samozřejmě patřila mezi hlavní hosty. Stála u samotného zrodu těchto dvou 
rekonstrukcí – řešila prvotní návrhy a úpravy, vyjednávala dotaci (Ministerstvo 
pro místní rozvoj) a  já již převzala rozjetý skoro dokončený projekt. Paní 
Novosadová píše o  zrodu díla a  dalších úskalích dále v  tomto čísle 
zpravodaje. Za  všechno její úsilí a  čas strávený nad zajištěním veškerých 
záležitostí jí patří velký dík. Věřím, že se v nových prostorech budeme všichni 
rádi potkávat. 


K listopadu také patří oslava Dne obce. Uvítali jsme naše nové občánky.  Pak 
následoval tradiční lampiónový průvod a velkolepý ohňostroj. Nyní chystáme 
prosincové zastupitelstvo, kde se bude rozhodovat o dalším vývoji naší obce. 
Čekají na nás investiční akce, které se v budoucnu budou realizovat. Řešíme 
výběrové řízení na  revitalizaci rybníku, řešíme opravy dešťové kanalizace 
na  jednotlivých problematických úsecích. U  splaškové kanalizace je nutné 
navýšení kapacity čističky odpadních vod a mnoho dalšího. Děkuji všem, jež 
se podílejí na  chodu naší obce. Zastupitelům, výborům a  komisím za  jejich 
práci pro obec. Pracovníkům obecního úřadu a  knihovny za  jejich ochotu 
a  vstřícnost a  našim technickým pracovníkům za  jejich starost o  obec 
samotnou. 


Užívejme všichni zimní čas a prožijme svátky Vánoční ve zdraví a pohodě.


Přeji všem krásné Vánoce


 Markéta Kuběnová
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Kunín se konečně dočkal

V  předvečer Dne obce, který u  nás v  Kuníně slavíme 17.  listopadu jako 
připomínku prvních samostatných voleb do zastupitelstva obce v roce 1990, 
se  konalo slavnostní otevření nového kulturního domu. Místa setkávání, 
které si jako občané naší obce zasloužíme a  kterého jsme se  konečně 
v Kuníně dočkali. Spolu s rekonstrukcí budovy obecního úřadu to byla jedna 
z největších investičních akcí, která se zapsala do historie naší obce. Proto 
cítím potřebu se vrátit na začátek a obě akce přiblížit a shrnout. 


Po osamostatnění obce začala obec s  budováním základní technické 
infrastruktury – plynofikací a kanalizací. Následovala obnova zámku, školy, 
školky, výstavba chodníků, opravy cest, obnova obecního majetku 
po povodni, výměna veřejného osvětlení, realizace bezpečnostních opatření 
na silnici I/57 a spousty dalších akcí, na které šlo získat dotace a které měly 
význam pro celou obec. Stále nezbývaly peníze na budovu č.p. 69, což byl 
obecní úřad a bývalé kino. 


Tak tomu bylo až do  roku 2017. Tehdy jsme na  radě obce schválili 
zpracování projektové dokumentace na  revitalizaci bývalého kina 
na kulturní sál. Celkové rozpočtové náklady na  rekonstrukci činily 33 mil.; 
maximální výše dotace, pokud by ji obec získala, by byla ve výši 10 mil. Kč. 
Po projednání v zastupitelstvu jsme rozhodli, že projektovou dokumentaci 
necháme přepracovat, objekt bude zdemolován a  postaven ve  stejném 
duchu. Kapacita sálu měla být 160 osob. Po společné schůzce se zástupci 
Sdružení rodičů a  připomínkování návrhu projektanta byla kapacita sálu 
navýšena o 40 míst, celkem na 200 osob. Náklady dle rozpočtáře se snížily 
na  cca 27  mil. Kč; navíc se  objevil nový dotační titul na  regeneraci 
brownfieldů a dotace zde mohla dosáhnout až 70% uznatelných nákladů, 
což bylo pro obec mnohem výhodnější. 


Na podzim roku 2018 jsme žádali o stavební povolení, na  jaře 2019 jsme 
podali žádost o dotaci. Napoprvé byla žádost zamítnuta, znovu jsme žádali 
v  květnu 2020. A  tentokrát to vyšlo. Získali jsme příslib dotace ve  výši 
15.8 mil. Kč do rozpočtu obce. 


Mezitím jsme po  posvěcení zastupitelstvem a  radou nechali zpracovat 
projektovou dokumentaci na  kompletní rekonstrukci budovy obecního 
úřadu a v prosinci 2020 požádali o dotaci. Tu se nám podařilo získat ve výši 
8 mil. Kč. 
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Realizace obou akcí byla od začátku provázena řadou problémů, ale tak to při 
stavbách chodí. Nikdy jsem si nemyslela, že majitel cihelny nechá své sídlo pro 
sebe postavit tak nekvalitně. Naštěstí se všechny potíže a komplikace povedlo 
vyřešit a  kulturní dům i obecní úřad budou sloužit nám všem. Jsem ráda, že 
i zaměstnanci obce se po letech dočkali důstojného pracovního prostředí. 


Celkové stavební náklady na  nový kulturní sál dosáhly výše 30,3  mil. Kč, 
na rekonstrukci budovy úřadu 21.6 mil. Kč. 


Děkuji touto cestou všem, kteří se  o  realizaci obou akcí zasloužili: členům 
zastupitelstva (všem od roku 2017) – za schválení realizace a v případě, že by 
nevyšla dotace, tak realizaci z  vlastního; Ministerstvu pro místní rozvoj 
za  dotaci ve  výši 23,8  mil. Kč; Mikroregionu Odersko za  administraci 
veřejných zakázek a  pomoc současnému vedení se  závěrečným 
vyhodnocením akcí a  také stavebnímu úřadu za  brzké vyřízení stavebního 
povolení. Velké poděkování zaslouží realizační firmy, kdy generálním 
dodavatelem byla NOSTA s.r.o., avšak bez spolehlivých subdodavatelů by to 
také nešlo. Měli to o  to složitější, že po  Covidu přišla válka na  Ukrajině 
a extrémní zvýšení cen a hlavně nedostatek stavebního materiálu, avšak ctili 
uzavřenou smlouvu a vše zvládli. Děkuji také stavebnímu dozoru, který dovedl 
řešit problémy a posouvat obě stavby ke zdárnému konci. 


Děkuji také současnému „staronovému“ vedení obce za dokončení obou akcí. 
Je poněkud symbolické, že paní starostka Markéta Kuběnová byla v  roce 
2017 místostarostkou a  předsedkyní Sdružení rodičů. Také paní Bohuslava 
Vavříková místostarostovala od roku 2018, obě ženy byly členkami minulého 
zastupitelstva. Naskočit do  rozjetého vlaku obou staveb nebylo jednoduché, 
snažila jsem se  vyřešit co nejvíce problémů, ale objevily se  další. Naštěstí 
se vše podařilo dotáhnout. 


Na závěr přeji nám kunínským, ať nám všem kulturní dům slouží a společně 
v  něm strávíme krásné chvíle, na  které budeme mít hezké vzpomínky. 
A zaměstnancům obce přeji, ať se  jim pro naši obec a  její občany „v novém“ 
dobře pracuje. Přeji vše dobré a hodně zdraví a spokojenosti.


Dagmar Novosadová
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Informace z jednání rady obce

Rada obce na 22. schůzi dne 18.10.2023


SCHVÁLILA:


• Dodatek č. 8 ke  Smlouvě o  nájmu prostor k  podnikání ze  dne 
31.01.2018 s Tomášem Grossmannem, Dlouhá 9, 741 01 Nový Jičín, měsíční 
nájemné od 01.11.2023 do 31.03.2024 je stanoveno ve  výši 3.453 Kč + 
platná sazba DPH. Od 01.04.2024 zůstává nájem v původní měsíční výši 
11.947,38 Kč + platná sazba DPH.


• Finanční dar na podporu vzdělávání a zlepšování kvality výuky v projektu 
Čtenářská škola organizace Pomáháme školám k  úspěchu pro realizaci 
aktivit (období říjen 2023 – prosinec 2024) v  částce 29.000  Kč 
od Pomáháme školám k úspěchu o. p. s., Praha 6.


• Nájem části zámeckého parku a  části zámecké kuželny v  termínu od 
28. května 2024 do 21. června 2024, vždy v pracovní dny v době od 8:30 do 
13:00 hodin firmě Makrathea plus s.r.o., Praha 1 v částce 5.000 Kč + platná 
sazba DPH, a  umožní návštěvy programu zdarma oddělením Mateřské 
školy Kunín.


• Dodatek ke  Smlouvě o  dodávce vody z  vodovodu VV č íslo 
1210/477141501 se Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava 
a. s., Mariánské Hory, Ostrava.


• Prodloužení termínu nápravy špatně napojené dešťové kanalizace 
a stanovuje termín nápravy do 30.08.2024.


• Místními a  pomístními názvy pro vyhotovení nové digitální katastrální 
mapy v rámci dokončovaní komplexních pozemkových úprav v k. ú. Kunín.


• Prodloužení termínovaného vkladu u  České spořitelny a.s. na  další tři 
měsíce s úrokovou sazbou 5,7%.


V případě zájmu o úplné znění Usnesení ze schůze Rady obce Kunín můžete 
nahlédnout na webové stránky naší obce.
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Naši jubilanti

V měsíci prosinci oslaví svá životní jubilea tito 
občané. Přejeme jim hodně zdraví, spokojenosti a 
do dalších let hodně energie a optimismu. 


Yvona Masmanidu


Program „Třídím, abych ušetřil“ 

V roce 2024 bude i nadále možno využít programu zodpovědného nakládání 
s odpady „Třídím, abych ušetřil“, s frekvencí svozu směsného odpadu co 28 dní, 
a tím i sníženého poplatku na občana/rok. Občané, kteří již v programu jsou 
a  chtějí změnit svoz odpadu na 14-ti denní nebo ti, kteří se  chtějí nově 
zapojit, se musí odhlásit nebo přihlásit nejpozději do 15.01.2024. Formulář 
„Registrace do programu“ najdete na webových stránkách obce


https://www.kunin.cz/obcan/odpady/program-tridim-abych-usetril/.


Program na  rok 2024 bude spolu s Obecně závaznou vyhláškou o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství schválený na zasedání 
ZO obce dne 18.12.2023 a následně vyvěšen na webových stránkách obce.


Odpady z vánočních svátků

Období Vánoc a konce roku je z hlediska odpadu tím nejnáročnějším. Proto 
žádáme občany, aby odpad co nejvíce třídili a do kontejnerů jej ukládali tak, 
aby nevznikal nepořádek. Papírové krabice a  obaly od  dárků je potřeba co 
nejvíce rozložit/rozřezat/roztrhat. Plastové obaly – PETky a  také tetrapack 

Jubilanti  narozeni v měsíci prosinci

PISAŘOVIC ZDENĚK ŘEPKOVÁ JANA

BRIŠOVÁ MARTA NOVOTNÁ LUDMILA

MŰLLEROVÁ MÁRIA NAVRÁTILOVÁ MARIE

SVÁČKOVÁ DANUŠE BRUCKNEROVÁ VERONIKA
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sešlápnout. Totéž platí i pro nápojové plechovky. Třídit je potřeba také zbylý 
tuk z přípravy vánočních pokrmů. Nemusí to být jen olej ze smažení, ale také 
různé zálivky s  olejem nebo olej z  nakládaných pochutin. Všechen tuk je 
možné slít do PETky a odnést na sběrový dvůr. Důležité je také myslet na to, 
aby odpad vznikal co nejméně. A  proto, pokud dostanete od  Ježíška dárek, 
novou věc, která nahrazuje tu starou, zkuste předtím, než ji vyhodíte, 
zapřemýšlet, jestli by ještě někomu nemohla posloužit.


Úklid vánočních stromečků

Úklid vánočních stromečků od BYTOVÝCH DOMŮ 
bude probíhat ve  dvou termínech a  to 09.  a 
23.  ledna. Stromečky odkládejte vedle černých 
kontejnerů na směsný komunální odpad.


Miroslava Janýšková


Slavnostní otevření obecního úřadu a kulturního sálu

Dne 16. listopadu jsme společně s občany oficiálně obnovili provoz obecního 
úřadu a kulturního sálu. V tento den si za hudebního doprovodu saxofonisty 
Radima Nowaka a kapely Švestka mohli všichni zúčastnění občané 
prohlédnout nově vybudované  prostory obecního úřadu a kulturního sálu. 
Alko i nealko teklo proudem a pro hosty byl připraven bohatý raut. V sále 
panovala velice příjemná nálada a věřím, že  se všichni dobře bavili.


Yvona Masmanidu
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Vítání občánků

Ve sváteční den 17. listopadu jsme v  novém kulturním stánku mohli přivítat 
13 nových občánků z toho 5 chlapců a 8 děvčat. Děti z mateřské školy si 
připravily pro naše nejmenší a jejich rodiče program, který nás  všechny 
potěšil. Pak již následoval podpis rodičů do pamětní knihy a focení u kolébky.


Yvona Masmanidu
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Den obce

Jako každý rok i letos jsme se v podvečerních hodinách 17. listopadu sešli na 
parkovišti u obecního úřadu, kde jsme společně  lampionovým  průvodem zahájili 
oslavu Dne obce. Po zahájení průvod zamířil k zámku, kde byl pro dospělé 
připraven čaj s rumem a děti si mohly pochutnat na koláčcích našich výborných 
pekařek – seniorek. Věříme,  že všichni zúčastnění byli spokojení a domů se vraceli s 

příjemným a slavnostním pocitem. 😊   


Yvona Masmanidu
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Cestovatelské besedy

Ve dnech  25.10. a 23.11. jsme uspořádali dvě cestovatelské besedy. První  
z nich byla na téma Indie s panem Jiřím Bartošem, který se s námi přišel 
podělit o své zážitky při putování po Indii. Druhá beseda byla na téma 
Japonsko s panem Jiřím Márou. Oba nás seznámili s tamní kulturou, stylem 
života, jídlem a záludnostmi na cestách, které museli v průběhu řešit.


Děkujeme jim za krásnou podívanou a příjemně strávený podvečer.


Yvona Masmanidu

Starostka obce Kunín svolává


  7. zasedání Zastupitelstva obce Kunín


dne 18.12.2023 od 17.00 hod. 


v obecní knihovně 
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Beseda první pomoci

Dne 21.11. jsme uspořádali pro rodiče a prarodiče kunínských dětí besedu  
první pomoci u dětí, kde se mohli všichni dozvědět jakým způsobem podat 
první pomoc v různých situacích, jak ošetřit řezné rány, popáleniny vyzkoušet 
si masáž srdce atd. Škoda jen,  že maminky  tuto možnost skoro nevyužily, 
snad příště. 


Yvona Masmanidu
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Dárci krve

Dne  25.11.2023  v Malostranském paláci v Praze  se konalo "jubilejní" desáté 
setkání výjimečných dárců krve, kteří dovršili 250  čestných darů krve nebo 
její složky. Na tomto setkání byla předána nejvyšší vyznamenání Českého 
červeného kříže dárcům krve - plakety - Dar krve - dar života.


Dárcům krve poděkovali za jejich humanitární čin prezident Českého 
červeného kříže  Marek Jukl  a I.  místopředsedkyně Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Věra Kovářová.


Více na: https://www.cervenykriz.eu/aktuality/plakety-dar-krve-dar-zivota-2023


Je nám ctí oznámit, že tři občané naší obce byli na tomto aktu také vyznamenáni. 
Patří mezi ně Vojtěch Kamas, Lumír Poruba a Bronislav Zahradníček.


I my se připojujeme s gratulací a 
poděkováním za jejich lidský přístup a 
vytrvalost udělat něco dobrého pro 
druhé a zachránit tak v mnoha 
případech lidský život. 


Chtěli bychom v příštím roce 2024 
učinit setkání dárců krve, kteří získali 
ocenění v letech 2020-23 a společně 
si tuto událost připomenout a ocenit.  
(Bronzovou, Stříbrnou a Zlatou medaili, 
dále pak Zlatý kříž - 1., 2.,3. třídy).  
Pokud budete mít zájem se tohoto setkání zůčastnit přihlaste se na tel. 
č. 721 459 505 nebo e-mail: knihovnakunin.cz  do 15.1.2024 


Yvona Masmanidu
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Knihovna

Nabídka knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:


Sofinka a paměť stromů, Martin Vopěnka 


Když na  hrázi rybníka někdo pokácí alej 
prastarých stromů, prababička je velmi smutná. 
Stromy pamatovaly její rodiče i  prarodiče 
a  jako malá si pod nimi hrála. Sofinka začíná 
chápat, jak běží čas a  že je důležité vědět 
o  svých předcích. Příběh u  dětí rozvíjí vztah 
ke  krajině kolem nás i  ke  svým vlastním 
kořenům. A  končí s  nadějí: Žáci místní školy 
vysázeli za vesnicí novou alej. I Sofinka vysadí 
svůj první strom – paměť pro budoucí 
generace.


Literatura česká , Pro děti a mládež , Příběhy


V zahradě zášti, Camilla Bruce 


V  Chicagu se  o  ní leccos povídalo. Dobrým sousedům v  Indianě se možná 
občas něco nezdálo, ale kdo by čekal něco zlého od dobromyslné vdovy, které 
v  životě nepřálo štěstí, je vzorná matka 
a poctivě chodí kostela? Kdyby jen věděli, čím 
prošla… Muži k  ní přijížděli plni očekávání 
a nadějí s celým svým majetkem, avšak odjíždět 
je nikdy nikdo neviděl. Belle Gunnesová 
na farmě v La Porte totiž dávno přišla na to, že 
muži nejsou složití. Že žena se na tomhle světě 
musí o sebe postarat sama. A že nesmí zaváhat 
a  pohrdnout jakýmikoli prostředky, třeba 
i krvavými, jinak nedosáhne toho, po čem touží 
a co si zaslouží.


Literatura světová , Horory , Thrillery
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Zrada Bílé růže,  V. S. Alexander


Když bylo Natálii sedm, uprchla s rodiči 
p ř e d S t a l i n o v o u k r u t o v l á d o u 
do Německa. Iluze o  svobodném životě 
se však rozplyne, když se k moci dostává 
Hitler. V létě 1942 se v Mnichově začnou 
objevovat letáky poukazující na  zločiny 
nacistů vůči Židům. Natálie ví, kdo 
za nimi stojí, a neváhá se k odboji přidat, 
přestože jí hrozí nebezpečí i  od  těch, 
kterým důvěřuje nejvíc.


Literatura světová , Pro ženy , Historické 
romány


Yvona Masmanidu


Zprávy ze školy 

Připravujeme v prosinci a v lednu:


14.12. Kopřivnická laťka

15.12. Přírodovědná soutěž na Gymnáziu Nový Jičín

19.12. Vánoční posezení ve škole pro žáky, rodiče a veřejnost 


v 16.00 hodin

22.12. Besídky ve třídách, vánoční laťka 


Vánoční vysílání 8. A třídy

23.12. – 
2.1. 

Vánoční prázdniny 



19

Vážení rodiče, 


první čtvrtina školního roku uběhla, ani nevíme jak. Ve  škole se uskutečnila 
celá spousta zajímavých aktivit, žáci vyjeli na  exkurze, proběhly besedy 
s  odborníky, žáci se  zapojili do  soutěží a  na  další se  připravují… Ale také 
proběhla ve  škole kontrola České školní inspekce, která se  zaměřila 
na  podmínky, průběh a  hodnocení pedagogického procesu ve  všech 
součástech školy. Zatím nemáme v ruce písemnou zprávu, ale inspekční tým 
byl velmi, velmi spokojen s  průběhem vzdělávání jak v  mateřské, tak 
v základní škole. Hodnotil také velmi kvalitní podmínky pro vzdělávání, za což 
vděčíme zastupitelům Obce Kunín. Tým zkontroloval také finanční dotace 
poskytnuté z  MŠMT, kde neshledal žádné pochybení. Inspekce velmi 
pochválila stravu ve  školní jídelně. A mají co srovnávat, protože si kupují 
stravu na každé škole, kterou kontrolují. Jsme velmi rádi, že můžeme vašim 
dětem zajistit kvalitní vzdělání a připravit je tak na další vzdělávací dráhu. 
Naši školu navštívil ve čtvrtek ještě jeden tým, a to pedagogové z jiných škol 
v  rámci projektu Pomáháme školám k  úspěchu. 10 pedagogů navštívilo 
vyučovací hodiny, inspirovali se naší školou a pracemi a výstupy našich žáků. 
Vyjádřili velké poděkování za inspirace, které jsme pro ně připravili. 


A nyní už začneme ve škole žít adventem, začínáme připravovat velké vánoční 
setkání v naší škole, které proběhne v úterý 19.12.2023. Program v tělocvičně, 
vánoční dílny, vánoční focení, autorské čtení (novinka) a  samozřejmě punč 
a dobrá káva. Přeji vám klidný a pohodový vánoční čas, krásné těšení se na 
vánoční svátky a těšíme se na setkání s vámi. 


Ivana Machýčková, ředitelka školy


3. 1. Zahájení školního vyučování 

3. 1. Dámou a pánem v každé době – program v NJ pro 9.r. 

16.1. Projektový den na Střední zemědělské škole v NJ pro 9.r. 

30.1. Projektový den na Střední zemědělské škole v NJ pro 8.r. 

31.1. Předání vysvědčení za první pololetí 

31.1. Bruslení v Novém Jičíně 

2.2. Pololetní prázdniny
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• Jsme na sociálních sítích 


Škola má také svůj facebook – facebook.com/ZsMSKunin. Můžete sledovat 
dění ve škole i zde.


• Martin na bílém koni 


V  pátek 10.11.2023 nás navštívil u  školy Martin na  svém bílém koni. 
Doporučil nám, abychom si už nachystali zimní bundy, schovali kšiltovky, 
vytáhli čepice, šály a rukavice. Sníh nám sice ještě nepřivezl, ale všichni jsme 
od něj dostali sladkou odměnu, o kterou jsme se společně podělili. 


• Hrátky s listím 


V  týdnu od 30.10.  do 3.11.2023 jsme ve  školní družině vytvářeli různé 
přírodní mandaly, domečky pro zvířátka, závěsné dekorace a barevné paletky 
z  listí. Děti byly velmi tvořivé a mandaly doplnily i o různé přírodniny, které 
našly na zahradě za školou. Podzimní barevné odpoledne jsme si moc užili.


😊  Vychovatelky ŠD


• Fotbal – I. kolo 


V pondělí 23. října se v Novém Jičíně uskutečnil fotbalový turnaj pro chlapce 
a dívky 2. stupně. O  jedno postupové místo jsme se utkali se soupeři ze ZŠ 
Komenská 66 (Nový Jičín), ZŠ Npor. Loma (Příbor), ZŠ Mořkov, ZŠ Milady 
Horákové (Kopřivnice). 
Pro naše hochy a  dívky 
to byl první školní turnaj 
v  klasickém fotbalovém 
formátu 10 + 1. Naše hra 
byla ze  začátku velmi 
nejistá a  plná chyb. 
I  proto jsme první dvě 
utkání se  soupeři ze  ZŠ 
Nový Jičín a  ZŠ Mořkov 
p r o h r á l i . Ve  t ře t í m 
zápase proti družstvu 
z  Kopřivnice jsme měli 



21

více ze hry, ale nedokázali jsme proměňovat vyložené šance. Po základní hrací 
době byl stav nerozhodný a následoval penaltový rozstřel. V něm jsme opět 
nedokázali proměnit všechny penalty a v zápase jsme prohráli. V posledním 
utkání proti Příboru jsme měli skvělý vstup do zápasu a rychle jsme se ujali 
vedení. Chybami v obraně jsme však nechali soupeře lehce vyrovnat. A i tento 
zápas musely rozhodnout penalty. Tentokrát se  nám však podařilo všechny 
penalty proměnit a v zápase jsme zvítězili. Celkově jsme se umístili na pátém 
místě. 


Mgr. Valentík Tomáš 


• Návštěva v knihovně. 


V  úterý 24.  10.  2023 jsme se  školní družinou navštívili místní knihovnu. 
Po přivítání nás paní knihovnice seznámila s knihami pro děti. Ukázala dětem 
systém správného řazení knih. Povídali jsme si o tom, jak o knížky pečujeme 
a  jak s nimi zacházíme. Děti si mohly prohlédnout nejen zařízení knihovny, 
ale také různé knihy a časopisy. Společně jsme si povídali o knížkách, které si 
děti vybraly. V knihovně se nám moc líbilo a už se těšíme na další návštěvu. 


😊  Vychovatelky ŠD


• Florbal dívky 6. – 7. ročník 


Naše dívky 6. a 7. ročníku se 16. listopadu vypravily na okrskové kolo florbalu 
do  Bílovce. Zde se  utkaly o  dvě postupová místa se  soupeři ze  ZŠ 
Komenského (Bílovec), ZŠ Sjednocení (Studénka), ZŠ Komenského (Odry). 
Naše děvčata podala skvělý výkon a  po  výhrách 2:0, 4:0, 7:0  suverénně 
postoupila z  prvního místa do  okresního kola. To se  konalo 21.  listopadu 
v Odrách. Odtud postupovalo do krajského kola jen jedno nejlepší družstvo. 
Našimi soupeři byli opět ZŠ Komenského (Bílovec), domácí ZŠ Komenského 
(Odry) a pak celky z druhé postupové skupiny – ZŠ Záhuní (Frenštát p. R.) a ZŠ 
E. Zátopka (Kopřivnice). Na úvod turnaje jsme měli naše soupeře z okrskového 
kola a  ty jsme opět porazily. Následně jsme sehráli první velmi vyrovnané 
utkání v celém turnaji. A to se soupeřem ze ZŠ Záhuní. Nejdříve jsme se ujali 
vedení 1:0. Soupeř však překlopil vedení na  svou stranu. Nám se  podařilo 
vyrovnat až v samém závěru utkání. Zápas tak skončil remízou 2:2. O našem 
možném postupu tak rozhodoval poslední zápas celého turnaje. Utkali jsme 
se o první místo se  silným soupeřem z Kopřivnice. My jsme museli zvítězit 
a soupeři na postup stačila remíza. Do utkání jsme vstoupili lépe a vstřelili 
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první branku. Dlouho byl stav 1:0 pro nás. Bohužel tři minuty před koncem 
zápasu soupeř vyrovnal a do konce utkání se nám nepodařilo vstřelit další 
gól. Zápas skončil 1:1 a tím pádem jsme skončili na druhém, nepostupovém 
místě. Naše dívky však v tomto utkání podaly nejlepší výkon v celém turnaji. 
I  s okrskovým kolem vyhrály pět utkání a  dvakrát remizovaly. A  v celém 
turnaji obdržely pouze tři branky. Na to, že většina z nich florbal nehraje, je 
to skvělý výkon! Moc jim děkuji za vzornou reprezentaci školy a přeji mnoho 
dalších sportovních úspěchů. Třeba i  příští rok na  dalším ročníku 
florbalového turnaje. 


Mgr. Valentík Tomáš


Florbal kat. III – okrskové kolo 


V pondělí 20.  listopadu se naši hoši a dívky vypravili na florbalový turnaj 
chlapců 6. – 7.  ročníků v Odrách. O  jedno postupové místo jsme se utkali 
se soupeři ze ZŠ Spálov, ZŠ Suchdol n. O., ZŠ Komenského (Odry), ZŠ Starý 
Jičín. Naše družstvo složené především ze  žáků šestého ročníku přijelo 
hlavně sbírat zkušenosti s  velkým florbalem. Podle toho vypadal i  první 
zápas. V něm jsme udělali spoustu chyb a nepřesností. Jen díky slabšímu 
soupeři jsme prohráli pouze 1:3. Během dalších dvou utkání jsme 
se  rozehráli a náš výkon se zlepšil. Výsledkem byly i následující dvě výhry 
5:1. V  posledním utkání jsme se  utkali proti nejsilnějšímu soupeři ze  ZŠ 
Starý Jičín. Soupeř potvrdil roli favorita a zvítězil 4:0. Z turnaje si odvážíme 
třetí místo a spoustu cenných zkušeností do dalších turnajů. 


Mgr. Valentík Tomáš 
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• Záložka do knihy 


Naše škola se v podzimních měsících opět zapojila do 14.  ročníku česko – 
slovenského projektu „Záložka do  knihy spojuje školy“. Cílem projektu je 
navázání kontaktů mezi českými a  slovenskými základními školami 
a podpora čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. Žáci vytvořili 
v  rámci projektu záložky do  knih, na  nichž libovolnou technikou ztvárnili 
letošní projektové téma – Inspirující svět pohádek, básní a  příběhů 
a vyměnili si je s partnerskou slovenskou školou. Naší škole byla přidělena 
základní škola Sľažany, která se nachází v Nitrianskom územním celku.


Záložky vyráběli žáci 2., 3., 4.  a 7.  třídy. V  listopadu své záložky zaslali 
na  Slovensko. Výměna se  zdařila a  žáci se  nyní pyšní ve  svých knihách 
záložkami slovenských spolužáků. 


Mgr. Jana Žáková


• Čtvrťáci na dopravním hřišti 


V  pondělí 6.11.  jeli čtvrťáci 
na  dopravní hřiště do  Nového 
J i č í n a . V  u če b ně s i s p o l u 
s  městskými policisty vysvětlili 
dopravní pravidla, chování při 
jízdě na  kole a  vybavení kola. 
Na  závěr si vyzkoušeli jízdu 
na  dopravním hřišti, kde všechna 
tato pravidla museli uplatnit. 
Nejtěžší bylo správně projet 
křižovatkou a kruhovým objezdem. 
Nyní je čeká těžký úkol – naučit se v dopravním kurzu dopravní značky a vše, 
co s pohybem na silnici souvisí. Na jaře se totiž čtvrťáci na dopravní hřiště 
vrátí, aby získali průkaz cyklisty. 


Mgr. Jana Žáková 


• Logická olympiáda 2023 


Logická olympiáda je každoroční celorepubliková soutěž pořádaná Mensou 
České republiky. Je založená na  logických úlohách, při jejichž řešení 
nerozhodují naučené znalosti, ale samostatné uvažování, kreativní přístup 
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a pohotové rozhodování. Do soutěže se letos zapojili také žáci naší školy, 29 
dětí z 1. stupně a 28 žáků z 2. stupně. V jejich kategoriích se základního kola 
zúčastnilo z českých škol celkem 51 276 žáků a mezi 75% nejlepších řešitelů 
základního kola se  zařadilo i 36 žáků z  naší školy, kterým blahopřejeme! 
A těm nejlepším naše velká gratulace! 


Kategorie A1, A2 


1. místo Václav Kojetinský (2. třída) 


2. místo Tobias Šenkeřík (2. třída) 


3. místo Karolína Jabůrková (1. třída) 


3. místo Dagmar Kojetinská (1. třída) 


Kategorie A 


1. místo David Závacký (5. třída) 


2. místo Lukáš Krupp (3. třída) 


3. místo Michael Dvorník (4. třída) 


Kategorie B 


1. místo Sylvie Rumlová (8. třída) 


2. místo Adam Navrátil (9. B třída) 


3. místo Julie Cserge (6. B třída)


• Indiáni v 1. třídě 


Listopadové dny jsme si s prvňáčky zpestřili tematicky zaměřeným vyučováním 
„Na  Indiány“. Nejprve 
jsme si vyrobili a ozdobili 
čelenky. Naučili jsme 
se  písmenko I , četl i 
a  tvořili věty o  Indiánech, 
psali i  kreslili indiánská 
slova, řešili matematické 
indiánské slovní úlohy. 
Nejvíce se  dětem líbilo, 
když jsme v rytmu říkanek 

Mgr. Alena Piecková, 

školní koordinátor soutěže
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recitovali, tleskali, skandovali a  bubnovali na  drumbeny všichni pospolu 
v kruhu jako praví Indiáni. 


Mgr. Alena Piecková, třídní učitelka


• Cirkus ve škole 


V pondělí a úterý 20.-21.  listopadu byl ve škole opravdový cirkus. Ale trochu 
j inak . C i rkusová skupina z  Ostravy CIRKULUM pod záš t i tou 
Moravskoslezského kraje připravila pro školy program Cirkus trochu jinak. 
V  rámci tohoto projektu 
se  žáci učili žonglovat, 
tančit , dělat akrobacii 
a  další cirkusové umění. 
V  rámci představení, které 
mělo přesah do  vztahů 
ve  škole, žáci své umění 
předvedli. Místy to bylo tak 
dojemné, že mnozí z  nás 
měli slzy na  kraji, někdy 
veselé a  poutavé tak, že 
jsme se  od srdce zasmáli. 
Moc a  moc děkujeme, že 
jsme do  programu byli 
zapojeni, byl to pro nás 
dospělé, naše žáky i  děti 
z oddělení žabiček skvělý zážitek. 


Ivana Machýčková


• Fake news 


V  listopadu měli osmáci a  deváťáci naší školy 
online workshopy, které pořádá Ostravská 
univerzita, na  téma FAKE NEWS-falešné zprávy. 
Falešné zprávy jsou jako lstiví klauni mezi 
pravdivými informacemi, které můžeme najít 
na  internetu, na  sociálních sítích i  v běžných 
médiích. Přestože se mohou zdát zábavné, mohou způsobit vážné problémy. 
Na různých příkladech jsme si ukázali, jak tyto zprávy rozeznat a kde si fakta 
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ověřit. První krokem je vždy otázka „Je to pravda?“ Takže sledujte zdroje, 
ověřujte fakta, kriticky hodnoťte přečtené informace, ať nešíříte nesmysly. 


Mgr. Marcela Žídková


• Digitální obraz


Poslední pátek v  listopadu měli 
osmáci a  deváťáci přednášku 
o  využití digitálních technologií 
ve  výtvarném umění. Seznámili 
se  se základními pojmy, principy 
tvorby a  editace digitálního 
obrazu, informačními zdroji , 
h i s t o r i í v y u ž i t í p o č í t a č ů 
v  umělecké tvorbě a  základy 
digitální technologie zpracování 
obrazu. Vyzkoušeli si techniku Jacksona Pollocka v  aplikaci na  internetu 
a zkusili generovat obrázky pomocí umělé inteligence. 


Mgr. Marcela Žídková


Vážení spoluobčané, 


děkujeme za Vaši přízeň v roce 2023, za pomoc, 
radu, pochvalu i finanční podporu. Dovolte nám 

popřát Vám šťastné a veselé Vánoce, plné radosti, 
klidu, splněných přání, milých rodinných setkání 

a kouzelných okamžiků. V roce 2024 přejeme hodně 
zdraví, štěstí a úspěchů, ať už v soukromém nebo 
pracovním životě a těšíme se na další spolupráci. 


Pracovníci ZŠ a MŠ Kunín.
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Zprávy ze školky

PŘIPRAVUJEME: 


5.12.		 DOPOLEDNÍ MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA (VE SPOLUPRÁCI ZE ZŠ) 


	 	 	 	 DĚKUJEME ZA PŘÍSPĚVEK SDRUŽENÍ RODIČŮ NA NADÍLKU 


12.12. 	VÁNOČNÍ BESÍDKA VE TŘÍDÁCH BERUŠKY A RYBIČKY, OD 15.15 hodin


14.12.	 VÁNOČNÍ BESÍDKA VE TŘÍDÁCH SLUNÍČKA A ŽABIČKY, OD 15.15 hodin


PODZIMNÍ HRANÍ A TVOŘENÍ 


Letošní podzim byl příznivý pro hry dětí venku a  pro hry s  podzimními 
přírodninami. Děti MŠ se také účastnily sběru kaštanů.


DÍLNY NA TŘÍDÁCH 


Na konci měsíce listopadu jsme uspořádaly Dílny na třídách. Principem Dílny 
je tvořit výrobek, na kterém je třeba dělat složitější činnost (dělá rodič nebo 
starší sourozenec) a  jednodušší činnost (dělá rodič). Dvojice pracují podle 
vzoru i mohou využít svou fantazii.


PŘÍJEZD MARTINA NA BÍLÉM KONI 


 „Stejně letos jako vloni přijede Martin na  svém koni“: děkujeme panu 
Barfajtovi a paní Krištofové za každoroční zážitek příjezdu Martina na bílém 
koni. Děti byly obdarovány bonbóny za písničku nebo básničku. A pan Barfajt 
nás naučil obměnu známé písně, už umíme i „Já mám koně, bílý koně“….


VYSTOUPENÍ DĚTÍ MŠ NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 


Děti MŠ ze  třídy Žabiček si připravily s  paní učitelkami vystoupení 
u  příležitosti obecní akce Vítání občánků. Děkuji za  přípravu pedagogům 
i dětem, i za ochotu rodičů děti na vystoupení přivést. 


INFORMACE K ZÁPISU DO MŠ 


Informujeme zájemce o místo v MŠ v Kuníně, že v  tuto chvíli jsou všechny 
třídy naplněny. Volné místo bude jen ve  chvíli odhlášení stávajícího dítěte, 
třeba z důvodu stěhování. Řádný zápis do MŠ se bude konat v měsíci květnu 
2024, včas uveřejníme termín a místo a další údaje. K zápisu do MŠ v květnu 
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2024 by měli přijít všichni zájemci, kteří si přejí, aby jejich dítě nastoupilo od 
1. 9. 2024 (nebo během školního roku 2024/2025) a jejichž dítě dosáhne do 
31. 8. 2024 nejméně 2 let. 


Za MŠ Renáta Šťastná

Podzimní hraní a tvoření Dílny na třídách

Příjezd Martina na bílém koni Podzimní hraní a tvoření
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Toulky kunínskou minulostí

HROBKA RODINY FÜRSTENBERGŮ


V  minulém díle jsme navštívili hrobku rodiny Schindlerů na  kunínském 
hřbitově, dnes zamíříme do další hrobky majitelů zdejšího panství, do hrobky 
rodiny Fürstenbergů. Od  rodiny Schindlerů panství v  roce 1870 zakoupil za 
500 000 zlatých bohatý olomoucký arcibiskup Friedrich Egon Fürstenberg pro 
svého mladšího bratra Ernsta Egona lantkraběte z  Fürstenbergu a  rodině 
zámek a panství náleželo celých 25 let až do roku 1895. 


První z pohřbených byl právě lantkrabě Ernst Egon (1817-1889). Ten zemřel 
24.  března 1889 v  paláci svého bratra arcibiskupa na  Grünangergasse 
ve  Vídni, který se  svou rodinou obýval. Následujícího dne dorazil kardinál 
z  Olomouce do  Vídně, aby dalšího dne sloužil slavnostní rekviem 
za  zesnulého, které se  uskutečnilo v  nedaleké katedrále sv. Štěpána. 
Smutečního aktu se zúčastnili ministři hrabě Falkenhayn, baron Pražák, hrabě 
Schönborn a  rytíř Zaleski, prezident poslanecké sněmovny Smolka a  jeho 
zástupce rytíř Chlumetzky, dále kníže Schwarzenberg, kníže Salm, kníže Karel 
Trauttmansdorff, princ Josef Windischgrätz, mnoho poslanců a také dam z řad 
aristokracie. 


Po slavnostním obřadu bylo tělo naloženo na  šestispřežní vůz a  odvezeno 
na  Severní nádraží císaře Ferdinanda, odkud následovalo převezení 
do Kunína k uložení v rodové hrobce. 27. března ráno tělo dorazilo na nádraží 
Severní dráhy do  Suchdola nad Odrou, zde bylo slavnostně požehnáno 
farářem Lavičkou z  Kunína za  asistence faráře Parsche ze  Šenova a  Žídka 
ze  Suchdolu a  odtud bylo tělo povolaným smutečním vozem převezeno 
do  Kunína a  zde vystaveno v  zámku. Velkolepý pohřeb se  uskutečnil 
ve  čtvrtek 28.  března odpoledne. Kondukt vedl světící biskup Belrupt 
za asistence 23 kněží.


Z  vysoké šlechty se  pohřbu zúčastnili zemský hejtman hrabě Felix Vetter 
z  Lilie, okresní hejtman hrabě Adam Romer s manželkou, markrabě Alfons 
Pallavicini, hrabě Alfons Paar, baron Ludwigsdorf, hrabě Herbert Herberstein, 
hrabě Günther Stolberg, baron Eichendorff, baron Sales, baron Sedlnitzky, 
majitel statku Josef Aresin-Fatton z  Bartošovic a  Heissig z  Hukovic, dále 
arcibiskupští úředníci a  lesníci z Kroměříže, Hukvald, Frýdlantu, lantkraběcí 
úředníci, úředníci nadačního statku z Nového Jičína, Starého Jičína, Jeseníku, 
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obecní zastupitelstva z Kunína, Suchdolu, Butovic, veteránské spolky z Kunína, 
Nového Jičína, Suchdolu, Butovic, některé hasičské spolky a  konečně stovky 
lidí z celého okolí.


Rakev se zesnulým byla pohřbena ve 3 hodiny odpoledne. Jelikož pohřební 
kaple nebyla ještě hotova, zesnulý byl pohřben u vchodu na hřbitov. Teprve 
po 7 měsících byla rakev se  zesnulým přemístěna do  novogotické cihlové 
hrobky, opatřené znakem lantkrabat z  Fürstenberga, která byla mezitím 
postavena. Hraběnka Elisabetha Romerová („Lala“), manželka okresního 
hejtmana Adama Romera, si 13.  listopadu do  svého deníku deníku zapsala: 
V Kuníně jsem se zúčastnila přeložení ubohého lantkraběte Fürstenberga do nové 
rodinné hrobky.“


Brzy byl do  hrobky uložen popel maličké Gabriely (1865-1870), dcery 
zesnulého lantkraběte, která zesnula pětiletá 13. listopadu v Gaadenu, v malé 
obci v severní části Vídeňského lesa. Dcerka onemocněla na zápal mozkových 
blan, její otec za  ní spěchal přímo od  pohřebního lože své devadesátileté 
matky Terezie Fürstenbergové, která zesnula u  svého syna arcibiskupa 
na zámku v Kroměříži, na  jejíž pohřeb do Vitorazi už nedorazil. Tělo maličké 
Gabriely bylo převezeno do  Währingu u  Vídně, její popel pak následně 
do Kunína…


31.  ledna roku 1900 zemřela po dlouhém a  těžkém utrpení ve věku 79  let 
ve  vídeňském paláci lantkraběnka Karolina Fürstenbergová (1821-1900), 
manželka lantkraběte Ernsta Egona a matka maličké Gabriely. Zemřela pět let 
po prodeji kunínského panství. Tělesné ostatky zesnulé byly v pátek 2. února 
požehnány v  paláci a  potom převezeny z  Vídně do  Kunína, kde v  sobotu 
3. února následovalo slavnostní uložení do  rodinné hrobky. Také její pohřeb 
se stal manifestací vděku obce zemřelé manželce bývalého majitele panství. 
Vždyť při převozu těla ze  Severního nádraží v  Suchdole dosáhl pohřební 
průvod od hranic Kunína až k samotnému kostelu.


Jako poslední z  rodiny byl do  hrobky pochován jediný syn lantkrabě Josef 
Friedrich z  Fürstenberga (1860-1906), zvaný „Fritz“, který pro dluhy musel 
zámek a panství odprodat a zemřel zcela nemajetný, pronásledován dlužníky, 
totálně vysílen 16.  září 1906 na  svém nyní také už bývalém statečku 
Giesshüblu u  Vídně. I  on byl převezen a  po  požehnání novojičínským 
děkanem za  početné asistence pochován vedle svých rodičů a  sestřičky 
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do  rodové hrobky v  Kuníně. Novojičínské noviny Deutsche Volkszeitung 
zprávu o pohřbu uzavírají výrokem: „Tak pomíjí krása světa, ať odpočívá nyní 
v pokoji.“


PhDr. Jaroslav Zezulčík


Ernst Egon lantkrabě 
z Fürstenbergu (1817-1889) 

Karolina lantkraběnka 

z Fürstenbergu (1821-1900)

 Interiér hrobky rodiny 

 Fürstenbergů (1895)

Josef Friedrich lantkrabě 

z Fürstenbergu (1860-1906)
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Nabídka zaměstnání

Hledáme uchazeče o zaměstnání pro pozici 


„Vrátný – informátor“. Jedná se o průmyslový areál ve Velkých Albrechticích. 
Zaměstnání je určeno především pro osoby s invalidním důchodem.


Pracovat je možno i na zkrácený pracovní úvazek, 


pracovat pouze na denních směnách. 


Příspěvek na dopravné pro dojíždějící.


Po skončení zkušební doby 


 NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 3000,00 Kč.


Více informací v pracovní dny 


07.00-16.00 hod. na tel. 602741104.

Hrobka rodiny Fürstenbergů Erb lantkrabat z  Fürstenbergu 
v průčelí hrobky
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Srdečně zveme všechny občany obce na výstavu INFOTHERMA 2024. 


Výstava se bude konat ve dnech: 


22. -25. ledna na Výstavišti Černá louka v Ostravě. 


Výstava je tradičně věnována vytápění, úspoře energií a  využívání 
obnovitelných zdrojů. Zcela poprvé se  na výstavě představí občanům 
i problematika komunitní energetiky, tedy možnosti sdílení energie v rámci 
sdružení menších či větších skupin obyvatel. Ta přispěje ke snížení nákladů 
na energie, zvýšení energetické nezávislosti a bude mít rovněž pozitivní vliv 
na životní prostředí. 


Vše o výstavě najdete na našich webových stránkách: www.infotherma.cz
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Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin


Úřední hodiny obecního úřadu:

Pondělí	 	 	 	 8:00 – 11:00		 	 12:00 – 17:00

Středa 		 	 	 	 8:00 – 11:00		 	 12:00 – 17:00


Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:

Číslo účtu obce: 	 	 	 	 	 	 	 	 1760145389/0800

Variabilní symboly: 		 	 	 	 	 	 poplatek komunálního odpadu 	 	 1345

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 poplatek za psa 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 1341

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 nájem pozemku 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 2131

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 stočné 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 2321		 


Starostka: 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Markéta Kuběnová 		 	 	 	 774 703 558


	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 starosta@kunin.cz


Místostarostka: 		 	 	 	 	 	 	 	 Bohuslava Vavříková 		 	 	 608 551 806


	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 mistostarosta@kunin.cz	 	 


Sekretariát/pokladna:	 	 	 	 	 sekretariat@kunin.cz		 	 	 556 749 342


Účetní:		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ucetni@kunin.cz	 	 	 	 	 	 556 749 326


Podatelna:		 	 	 	 	 	 	 	 	 	    gajdosova@kunin.cz 		 	 	 556 731 046


Evidence obyvatel/                    evidence@kunin.cz             556 731 046

životní prostředí:	 	 	 	 	 	 	 	 


Knihovna:	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 knihovnakunin@seznam.cz 721 459 505


Výpůjční doba Obecní knihovny:

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Pondělí	 	 	 8:00 – 11:00		 12:00 – 17:00

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Středa 		 	 	 8:00 – 11:00		 12:00 – 17:00


Stavební úřad Kunín :		                    	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   	  	graclik@suchdol-nad-odrou.cz   739 452 315

Pondělí	 	 8:00 – 11:00		 12:00 – 17:00



36
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